
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   344  DEL   17/04/2024

OGGETTO

CANONE ANNUO ACCESSO AL SITO BANCOPOSTA IMPRESA ON LINE RELATIVO AL 
CONTO CORRENTE POSTALE 10912426 

Redattore: BROCCOLI VALERIA

RDP/RUP: BROCCOLI VALERIA

Dirigente: DEL RIO CLAUDIA



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 15 del  06/02/2024, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

dato atto che la  Provincia di  Reggio Emilia  è  titolare di  un conto corrente  postale,  n.  
10912426, categorizzato come “Bancoposta P.A.” e che su detto conto vengono effettuati  
periodicamente  prelevamenti  come  previsto  dalla  normativa  vigente  per  riversare  gli 
importi incassati sul conto ordinario di Tesoreria;

rilevato che gli utenti con credenziali dispositive sono cinque, tra cui quattro dipendenti 
della Tesoreria Monte Paschi di Siena S.p.A. per le necessarie operazioni di prelevamento 
e  che il relativo canone mensile ammonta a  2€ oltre IVA 22% (lordi € 2,44) per ciascun 
utente con credenziali dispositive, per un totale annuo pari a € 146,40, da corrispondere a 
Poste Italiane S.p.A. - Bancoposta: cod.fiscale 97103880585 e p.iva 01114601006;

dato atto che l'abilitazione è avvenuta con decorrenza 01/02/2020;

ritenuto necessario pertanto impegnare la somma in favore di Poste Italiane S.p.A. relativa 
al periodo 01/01/2023-31/12/2024 di € 292,80 alla Missione 01 Programma 03 del Bilancio 
di  Previsione  2024-2026  annualità  2024  e  al  corrispondente  cap.  570  del  PEG 2024 
codice V livello 1030217001, e  altresì di impegnare la somma relativa all'esercizio 2025 di  
€ 146,40 sulla Missione 01 Programma 03 del Bilancio di Previsione 2024-2026 annualità 
2025 codice V livello 1030217001  e al corrispondente cap. 570 che verrà inserito nel PEG 
2025;

Visti gli obiettivi di 1° livello 0103/5  e di 2° livello R02G1OG2 del PEG 2024;

Atteso  che  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all'articolo 147 bis,  comma 1, del  D.Lgs. n.  267/2000,  il  parere favorevole relativo alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

di impegnare la somma in favore di Poste Italiane S.p.A. relativa al periodo 01/01/2023-
31/12/2024  di € 292,80  alla Missione 01 Programma 03 del Bilancio di Previsione 2024-
2026  annualità  2024  e  al  corrispondente  cap.  570  del  PEG  2024  codice  V  livello 
1030217001;

di impegnare altresì la somma relativa all'esercizio 2025 di € 146,40 sulla Missione 01 
Programma  03  del  Bilancio  di  Previsione  2024-2026  annualità  2025  codice  V  livello 
1030217001  e al corrispondente cap. 570 che verrà inserito nel PEG 2025;

Determinazione N. 344 del 17/04/2024 
pag. 2/4



di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  a  norma  della  L.  241/1990  è  la 
Responsabile dell'U.O. Gestione Bilancio e Investimenti Broccoli Valeria.

Determinazione N. 344 del 17/04/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 17/04/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 344 del 17/04/2024 
pag. 4/4


